izdani gradskoj općini, a poglavito privilegij kralja Tvrka te uređuju pitanja vezana uz položaj splitskoga nadbiskupa i sloboda izbora potestata.

Nos Stephanus Ostoya dei gratia rex Rascie, Bozne, Vssore ac Partium inferiorum Maritimeque etc. vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris harum serie euidenter facimus manifestum quod ad nostre maiestatis presentiam accedentes nobiles viri Staniche Iohannis, Nicolaus Martini et Crisanus Marci de Spaleto ambassiatores et nunctii speciales nobilium virorum dominorum ... rectoris, ...⁵⁴² iudicum, consilii et communis ciuitatis Spaleti nostre maiestatis culmini humiliter supplicarunt quatenus eisdem nomine dictorum ... rectoris, ... iudicum, consilii et communis infrasscriptas gratias ab eisdem humiliter postulatas de nostre maiestatis gratia concedere et confirmare dignaremur. Nos itaque auditis et intellectis petitib; infrasscriptis eisque tamquam iustis et licitis annuentes concessimus et nostro sacramento fideque nostra mediante concedimus huiusque nostri priuilegii serie has gratias dictis Spalatensis eorumque heredibus et successoribus confirmamus in eisdemque gratiis eosdem conseruabimus pacificeque conseruari faciemus. Primo quod omnes et singule sanguinum effusiones, inuasiones, iniurie et omnia et singula dampna et spolia usque in presentem diem per ipsos Spalatenses, eorum homines et sequaces in comitate uel in specialitate facta, illata, commissa et perpetrata palam et occulte alicui ciuitati, castro, insule uel ville seu alicui persone cuiusuis status, condicionis et preheminentie existat sopiantur et remictantur et ex nunc pro sopitis et remissis habeantur ita et taliter quod nullo umquam tempore ipsi seu aliqui ipsorum Spalatensium ad aliquam satisfactionem de predictis seu aliquo predictorum faciendam a nostra maiestate astringantur nec ab aliquo rectore, comite, castellano, regimine uel officiali aliquo in aliquo loco nec in aliqua curia temporali uel spirituali aliorum locorum nostro regno subditorum uel subiciendorum. Item quod omnes et singuli homines et mercatores nostri regni et alii omnes per nostrum regnum et tenere transitum facientes cum mercimoniis et sine sint liberi et voluntarii ad ciuitatem Spaleti venire uel Tragurium iuxta eorum voluntatem nec astringantur palam uel occulte ire nisi illuc quo sponte voluerint. Item quod dicti Spalatenses pacificentur et pacificari fiant a nostra maiestate cum domino Iohanne comite Cetine et cum omnibus et singulis suis hominibus et subiectis pro sanguinum effusionibus, dampnis, spoliis et iniuriis hinc inde factis quoquo modo ita et taliter quod de ipsis nec aliquo ipsorum ullo vnuquam tempore fiat mentio, quam pacem et concordiam volumus magnificum dominum Heruoye sumnum woyuodam regni nostri Bozne facere et fieri facere iuxta sue beneplacitum voluntatis. Item omnia isporum Spalatensium statuta, reformationes, gratias, consuetudines, libertates et priuilegia omnia que et quas dicti Spalatenses habuerunt et habent a diuis regibus Hungarie et Bozne, sigranter a domino Thuertchone rege Bozne predecessorre nostro et que et quas habet ecclesia et clerus Spalatensis approbamus, ratificamus et confirmamus et volumus ipsa omnia obtinere robur perpetue firmitatis in ipsisque omnibus promictimus ipsos

⁵⁴² Ovako ostavljeno u izvorniku.

Spalatenses pacifice conseuare et facere inuiolabiliter conseruari, et si nostris literis
mediantibus alicui domino uel alteri persone cuiusuis status, conditionis et preheminentie
existat aliquid dedissemus uel promisissemus de contentis in priuilegiis,
gratiis et libertatibus suprascriptis illud quid datum aut promissum esset volumus non
valere nec robur firmitatis aliquid optinere. Item uolumus et promictimus dictos
Spalatenses nullo vmquam tempore astringere nec astringi facere timore, violentia
uel amore ad recipiendum uel eligendum in archiepiscopum Spalatensem uel in ab-
batem ciuitatis aliquem prelatum forensem nisi illum quem clerus et nobiles ciuitatis
duxerint sponte eligere dum et illum quem eligerent promictimus confirmare. Item
uolumus quod omnia et singula pacta, obligationes et conuentiones que et quas dicti
Spalatenses se obligando domino Andree archiepiscopo Spalatensi fecerunt cum
eo cassentur, annullentur et irritentur et ex nunc pro cassis, annullatis et irritis habentur
ita et taliter quod nullo vmauam tempore aliquis archiepiscopus Spalatensis possit
eos molestare occassione dictorum pactorum, quos Spalatenses primictimus non
astringere ad ipsa pacta obseruandum nec astringi facere ullo modo et quod dicti
Spalatenses non astringantur soluere decimas instantis ann alicui ipsas petenti et
exigere uolenti quia omnes introytus ciuitatis anni instantis destructi et recepti fuere
per hostes ac eciam quod occassione combustionis et ruinationis turris domini An-
dree archiepiscopi posite in Luçaç ruinate de mandato Marci Duymi Sloui dicti Spa-
latenses nunquam molestentur nec astringantur ad reficiendum eam uel ad aliquid
soluendum pro ea. Insuper promictimus pro omni sanguinum effusione, dampnis,
spoliis et iniuriis factis et commissis inter ipsos Spalatensie et Georgium Radiueui-
ch dictos Spalatenses cum dicto georgio pacificare et facere pacificari volumus
eciam quod omnes et singule promixionales obligationes, dationes et concessiones
titulo donationis uel venditionis seu alio quoquis titulo quoquomodo facte de aliqui-
bus bonis stabilibus uel mobilibus comis Spaleti seu specialium personarum dicte
ciuitatis predictum comune seu per quoscumque nobiles et quascumque personas
ciuitatis predicte a die disturbii citra facti in ciuitate Spaleti alicui domino signanter
domino Nicolao bano seu alicui nobili et persone cuiusuis status, conditionis et
preheminentie existat cassentur, annullentur et irritentur et ex nunc pro cassis, annulla-
tis et irritis habeantur, quos promictimus nullo vmquam tempore astringere seu
astringi facere nec permictemus eos astringi ab aliquo nostro regno subiecto ad ob-
seruandum aliquid de predictis. Concedimus etiam dictis Spaletensibus posse elige-
re vnum potestatem seu comitem forensem perpetuis temporibus de quocumque
loco voluerint dum modo non sit nostro regno contrarius. Promictimus etiam dictis
Spalatensibus quod si quo tempore aliquo casu emergente cum aliquo principe seu
domino concordium aliquid fecissemus seu faceremus propter quid opporteret dictos
Spalatenses alii dominio subiacere quod tale concordium faciemus quod ipsi in eo-
rum libertatibus remanebunt. Eaque omnia et singula suprascripta nostro iuramento
fideque nostra mediante promictimus obseruare et facere inuiolabiliter obseruari ad
sempiternamque memoriam predictorum hoc nostrum priuilegium nostri maioris
duplicis consueti sigilli fecimus appensione muniri. Datum in aula nostra regali Su-

tische, anno domini millesimo quaticentessimo secundo, die quintodecimo mensis decembris.

3.⁵⁴³

14.01.1407.

Kaptol izdaje ovjereni prijepis presude mirovnih sudaca kojom se uređuju međe između rapskih i zadarskih posjeda na otoku Pagu. U ispravu je k tomu inserirano i vjerodajno pismo rapske općine za njezina izaslanika, Kristofora de Domine koji je formalno i tražio ovjereni prijepis, upućeno kaptolu.

Capitulum metropolitane ecclesie Spalatensis memorie comendantes tenore presentium significamus quibus expedit vniuersis quod ad nostri presentiam accedens nobilis vir ser Cristoforus de Domine de Arbo exhibuit nobis litteras clausas sigillo communitatis Arbi super cera viridi sigillatas tenoris infrascripti a tergo vide-licet:

(slijedi adresa dokumenta 3.a)

Ab intus uero sic scriptum erat:

(slijedi dokument 3.a)

Subsequenter dictus ser Christoforus ambaxiator predictus exhibuit nobis vnum priuilegium tenoris infrascripti tribus sigillis cera alba et cordulis fili albi munitis, quorum sigillorum sigillum in medio positum maius erat et in ipso sculptus erat vnum leo sub eius pedibus sculptus erat draco seu serpens et ante facie leonis sculpta erat vna stella; alii uero sigilli erant minores et equales, in vno quorum erat sculptum vnum scutum cum duabus tressis, in alio uero vnum leo, et circa dicta sigilla sculpte erant littere que propter antiquitatem legi non poterant, non corrosum, non cancellatum, non vitiatum nec in aliqua sui parte suspectum sed omni prorsus labe et vitio carens, petens nos nomine dicte communitatis Arbi diligenti precum cum instantia ut dictum priuilegium de verbo ad verbum transcribi et in formam nostri priuilegii redigi faceremus, cuius priuilegii tenor per omnia erat talis:

(slijedi dokument 3.b)

Nos igitur iustis et congruis petitionibus dicti ser Christofori ymo verius iustitie annuentes predictum priuilegium de verbo ad verbum transscribi nostrique sigilli appensione fecimus consignari vberiorem rei ad cautelam. Datum Spaleti in dicta metropolitica ecclesia die quartadecima mensis ianuarii, millesimo CCCCmo septimo, inductione quintadecima.

⁵⁴³ Hrvatski državni arhiv, Documenta mediaevalia varia, br. 147. Izvornik na pergameni, pisan istom rukom kao i isprava 5.

3.b

17.02.1289., u Stražišću.

Mirovni suci uređuju međe između posjeda rapskih i zadarskih na otoku Pagu⁵⁴⁴.

3.a

06.01.1407., u Rabu.

Vjerodajno pismo vikara i tijela rapske općine za njihova izaslanika Kristofora de Domine, koje je upućeno izravno splitskome kaptolu.